Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение

Шевыряловская основная общеобразовательная школа имени Д.В.Русинова

ПРИКАЗ

30.08.2024                                               с. Шевырялово                                           № 105/2о/д

О возложении персональной ответственности

за жизнь и здоровье детей

В целях совершенствования организации работы по охране жизни и здоровья

обучающихся во время нахождения их в образовательном учреждении, определения

ответственности участников образовательного процесса за жизнь и здоровье детей,

руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Уставом ОУ, Правилами внутреннего трудового распорядка,

должностными инструкциями

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возложить ответственность за организацию безопасного проведения

образовательного процесса на заместителей директора:

- по учебно-воспитательной работе — Рочеву Е.В.

 - по воспитательной работе — Никандрову О.М.

2. Возложить ответственность за безопасную эксплуатацию здания ОУ,

безопасную организацию работы обслуживающего персонала, санитарно-

эпидемиологическое состояние учебных, бытовых и вспомогательных

помещений на завхоза –Куликову И.А.

3. Возложить персональную ответственность за жизнь и здоровье детей во

время проведения уроков и внеклассных занятий на педагогов, проводящих

данные уроки и занятия.

4. Возложить ответственность на классных руководителей за ежедневное

информирование заместителей директора по УВР и ВР о причине

отсутствия обучающихся в школе.

5. Сообщать незамедлительно заместителям директора по УВР и ВР о

несчастном случае, произошедшим с учеником во время образовательного

процесса, директору  школы или лицу, его заменяющему.

6. Довести данный приказ до сведения каждого работника под роспись в

подписном листе (Приложение 1 к приказу).

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ Шевыряловской ООШ   __________/М.И. Маслова

		2024-12-04T13:39:21+0400
	Маслова Мария Ивановна